



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2018

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MATERIAL E INSTRUMENTAL PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2018

Empresa: **D-X INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. – EPP, CNPJ n.º 02.228.938/0001-99**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	34	33244	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO Características mínimas :encaixe tipo Borden, com spray triplo, rolamento metálico, velocidade de 380.000RPM, fixação da broca: FG, Saca Broca; pressão de ar de 32 lbs; com balanceamento, autoclavável 1000 vezes a 135°C, com ruído de 64 decibéis, produzida com latão, alumínio e componentes de aço inox; simétricas e harmoniosas com 1 ano de garantia	DX	UN	10,00	255,70	2.557,00
1	35	33245	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MICROMOTOR características mínimas: Acoplamento tipo Borden INTRAmatic; com spray único Interno; Rotação de 5.000 a 20.000 rpm; Pressão de entrada 2,2 bar/ 32 libras/pol 5.000 a 20.000 rpm; encaixe INTRAmatic Universal com fácil manuseio permitindo giro livre de 360º; baixo nível de ruído e vibração; esterilizável 1000 vezes em autoclave até 135°C. Garantia: 1 ano.	DX	UN	10,00	280,00	2.800,00
TOTAL								5.357,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 064/2018

Empresa: **DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. – EPP, CNPJ n.º 07.978.004/0001-98**

ITENS								
Lote	Item	Código	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço	Preço



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

2

		do produto/ serviço					unitário	total
1	32	1850	CABO P/ ESPELHO BUCAL	PREVEM	UN	200,00	2,09	418,00
1	55	19168	COTONETE Caixa com 75 unidades, antigerme e hastes flexíveis.	TOPP	CX	100,00	1,49	149,00
1	58	6184	CUNHAS Tipo anatômicas, material madeira, com 04 tamanhos, codificado por cores, pacote com 100 unidades	SOUZA E LEONARDI	CX	50,00	5,39	269,50
1	60	33258	CURETA DE GRACE Nº 5/6	TRINKS	UN	10,00	6,29	62,90
1	80	33263	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	PHARMAINOX	UN	400,00	1,49	596,00
1	99	11330	HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ PA 10G	MAQUIRA	UN	20,00	3,19	63,80
1	114	30218	LIMAS PROTAPER SX/F3 25 mm	MK DENT	CX	50,00	108,79	5.439,50
1	144	33282	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 14 CM- AÇO INOX	ABC	UN	100,00	18,09	1.809,00
1	160	33365	SAQUINHO PLASTICO PARA GELADINHO 23X4 Características mínimas: Saco Para Geladinho, material Polietileno, Incolor / Transparente, medidas: 23cm X 4cm, embalagem com 100 unidades	BACARIN	UN	300,00	1,59	477,00
1	169	33292	SONDA NABERS	TRINKS	UN	4,00	9,59	38,36
TOTAL								9.323,06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2018

Empresa: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI – ME, CNPJ nº 11.768.299/0001-45

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/ serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	56	6709	CREME DENTAL Com flúor, embalagem com 90 gramas.	FREE DENT	UN	800,00	1,05	840,00
1	76	6708	ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS Com protetor de cerdas	ULTRA	UN	5.000,00	0,47	2.350,00
1	77	6707	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS Com protetor de cerdas.	ULTRA	UN	7.500,00	0,43	3.225,00
TOTAL								6.415,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 066/2018

Empresa: RAPHAEL GONÇALVES NICESIO – EPP, CNPJ nº 22.654.814/0001-82

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/ serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	57	17830	CUBA INOX REDONDA 9cmx5cm.	FAMI	UN	20,00	11,98	239,60



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

1	150	31181	POTE DAPPEN DE SILICONE	GOLGRAN	UN	30,00	3,27	98,10
1	172	33293	TESOURA CIRÚRGICA GOLDMAN FOX lamina serrilhada de 2,5mm	GOLGRAN	UN	15,00	27,27	409,05
TOTAL								746,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2018

Empresa: TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP, CNPJ n.º 22.862.531/0001-26

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	13	585	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR ALGODÃO HIDROFILO - Embalagem com 500 gramas.	NATHALYA	UN	40,00	9,70	388,00
1	117	32343	LUVA CIRURGICA tamanho 7,0; 7,5; 8,0 e 8,5	MEDFEEL	UN	5.000,00	0,89	4.450,00
1	118	28104	LUVA DE BORRACHA antiderrapante forrada, cores variadas, nos tamanhos P, M, G - que serão definidos no momento da solicitação.	TALGE	PAR	100,00	3,40	340,00
TOTAL								5.178,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2018

Empresa: DENTAL UNIVERSO EIRELI – EPP, CNPJ n.º 26.395.502/0001-52

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	33371	ÁCIDO PERACÉTICO E PERÓXIDO DE HIDROGENIO embalagem com 5 litros. Com registro no ministério da saúde.	PERAX-RIO	UN	6,00	171,79	1.030,74
1	4	17853	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO Com flúor, fotopolimerizável, monocomponente, com resinas elastomeras, acetona com solvente, adesivo dentina, esmalte 2.1, frasco 4 ml.	PRIME E BOND	UN	200,00	17,17	3.434,00
1	23	23466	BICARBONATO Em pó para profilaxias 200gr.	MAQUIRA	UN	90,00	6,80	612,00
1	39	30169	CIMENTO DE IONÔMERO De vidro restaurador Líquido, embalagem individual líquido com 08 ml, de presa química.	MAXXION	UN	150,00	8,45	1.267,50



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

1	40	30171	CIMENTO ENDODÔNTICO Líquido endofil, com 10ml.	FILLCANAL	UN	20,00	13,71	274,20
1	82	33264	ESTOJO INOX PERFURADO PARA ENDODONTIA	ACONOX	UN	2,00	29,00	58,00
1	88	32294	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL	TECHNEW	CX	2,00	149,20	298,40
1	100	3534	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO Autopolimerizável, para forramento. Com a base composta de Ester Glicol Salicilato, Fosfato de Cálcio, Tunstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais. Catalisador composto de Etilolueno Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Dióxido de Titânio, Estearato de Zinco e corantes minerais. Kit com 01 tubo de pasta base com 13gr, 01 tubo de pasta catalisadora com 11gr, 01 bloco de mistura.	HYDCAL	UN	60,00	12,27	736,20
1	104	33287	KIT POSICIONADORES DE RX INFANTIL	HYDCAL	UN	2,00	32,99	65,98
1	105	33286	KIT POSICIONADORES DE RX ADULTO	CONE ESTER QUIMICA	UN	6,00	32,99	197,94
TOTAL								7.974,96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 069/2018

Empresa: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME, CNPJ n.º 28.820.255/0001-10

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	7712	ACIDO FOSFÓRICO 37% Com 3 unidades, embalagem com 2,5ml.	ALLPLAN	UN	200,00	2,76	552,00
1	3	20632	AFASTADOR DE MUCOSA MINISSOTA	FAVA	UN	30,00	6,12	183,60
1	6	33236	ALAVANCA APICAL CURVA N.º 302	TRINKS	UN	5,00	11,58	57,90
1	7	33235	ALAVANCA APICAL RETA N.º 301	TRINKS	UN	20,00	11,58	231,60
1	8	33233	ALAVANCA DE HEIDBRINK CURVA DIREITA	TRINKS	UN	15,00	11,58	173,70
1	9	33234	ALAVANCA DE HEIDBRINK CURVA ESQUERDA	TRINKS	UN	15,00	11,58	173,70
1	10	33232	ALAVANCA DE HEIDBRINK RETA	TRINKS	UN	15,00	11,58	173,70
1	15	98	ALVEOLEX embalagem com 10 gramas	Biodinamica	UN	40,00	15,20	608,00



Município de Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

1	16	6183	ANESTESICO Cloreto de Prilocaína com Felipressina3% , caixa com 50 unidades	DLA	CX	500,00	42,07	21.035,00
1	17	23465	ANESTESICO Dentário sem vasoconstritor, caixa com 50 unidades.	CRISTALIA	CX	100,00	39,97	3.997,00
1	19	31179	ANESTESICO Cloridrato de Mepivacaina 20 MG 2% C/V, com 50 unidades.	DLA	CX	500,00	64,69	32.345,00
1	24	33239	BROCA 701 Haste longa para cirurgia	KAVO	UN	200,00	6,29	1.258,00
1	25	30181	BROCA 702 Haste longa para cirurgia	KAVO	UN	50,00	6,33	316,50
1	27	33240	BROCA CIRURGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 4, 6 ou 8 - 25mm (tamanho definido no ato da solicitação).	KAVO	UN	100,00	4,97	497,00
1	31	33243	BROCA ZECRYA 28 MM Broca AR em arbureto de tungstênio que lhe confere maior poder de corte.	Microdont	UN	100,00	16,02	1.602,00
1	36	1849	CARIOSTATICO 30% Embalagem com 5 ml.	Biodinamica	UN	20,00	14,98	299,60
1	37	33246	CARPULE Características mínimas: Aço inox, para tubete anestésico padronizado, com refluxo.	TRINKS	UN	150,00	14,20	2.130,00
1	38	32412	CIMENTO CIRURGICO EM PASTA Embalagem com 90 gramas	TECHNEW	UN	20,00	47,16	943,20
1	41	23468	CIMENTO TEMPORÁRIO 20 gr, a base de oxido de zinco/sulfato de zinco, para aplicações a curto prazo.	ALLPLAN	UN	50,00	4,99	249,50
1	42	33249	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº1 AÇO INOX	TRINKS	UN	4,00	13,99	55,96
1	43	33250	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº2 - AÇO INOX	TRINKS	UN	8,00	13,99	111,92
1	44	33251	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº3 - AÇO INOX	TRINKS	UN	4,00	13,99	55,96
1	45	33252	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº4 - AÇO INOX	TRINKS	UN	8,00	13,99	111,92
1	49	33360	CONES DE GUTTA ACESSÓRIA FF 20 MM embalagem com 120 unidades.	INJECTA	CX	20,00	12,99	259,80
1	50	32344	CONES DE GUTTA PRINCIPAL ISSO 25	INJECTA	UN	6,00	12,99	77,94
1	52	33361	CONES DE PAPEL ABSORVENTE ISSO 20 caixa com 120 unidades.	INJECTA	CX	20,00	12,39	247,80
1	54	20657	CONES PAPEL ABSORVENTE 15-40 120 unidade	INJECTA	CX	12,00	12,40	148,80
1	59	33256	CURETA DE GRACE Nº 13\14	INJECTA	UN	10,00	5,30	53,00
1	62	33271	CURETA GOLDMAN-FOX Nº 3	INJECTA	UN	2,00	6,77	13,54



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

1	63	33272	CURETA GOLDMAN-FOX Nº 4	INJECTA	UN	2,00	6,77	13,54
1	72	30186	EDTA TRISSODICO 20ML	Biodinamica	UN	70,00	3,20	224,00
1	75	1038	ESCOVA DE ROBSON plana, branca para profilaxia.	Microdont	UN	150,00	0,91	136,50
1	78	33262	ESPÁTULA Nº24 INOX	TRINKS	UN	20,00	4,18	83,60
1	79	33261	ESPÁTULA Nº36	TRINKS	UN	5,00	4,18	20,90
1	81	11288	ESPONJA HEMOSTÁTICA de colageno hidrolizado cx com 10 unidades.	MAQUIRA	CX	70,00	22,13	1.549,10
1	83	6194	EUGENOL Frasco com 20ml	Biodinamica	UN	30,00	7,47	224,10
1	85	30174	FIO DE SUTURA 4.0 nylon com agulha de 20 mm, caixa com 24 unidades.	BEST CARE	CX	30,00	23,99	719,70
1	86	32292	FIO DE SUTURA 4.0 seda com agulha 3/8 CT 20 mm, caixa com 24 unidades	BEST CARE	CX	30,00	23,99	719,70
1	87	32293	FIO DE SUTURA 5.0 nylon com agulha 3/8 CT 20 mm, caixa com 24 unidades.	BEST CARE	CX	30,00	23,99	719,70
1	89	3050	FIO DENTAL embalagem com 100 metros	HILLO	UN	100,00	1,54	154,00
1	90	20672	FIXADOR DENTAL Para radiografias - frasco com 475 ml.	CAITEC	UN	40,00	6,20	248,00
1	91	11292	FLUOR TÓPICO NEUTRO 200ml	Iodontosul	UN	40,00	2,97	118,80
1	92	3470	FORMOCRESOL embalagem com 10 ml	Biodinamica	UN	50,00	3,47	173,50
1	93	33265	GENGIVÓTOMO DE KIRKLAND	TRINKS	UN	4,00	5,99	23,96
1	94	33266	GENGIVÓTOMO DE ORBAN	TRINKS	UN	4,00	5,99	23,96
1	98	32299	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO - 10ML	Biodinamica	UN	40,00	7,99	319,60
1	106	30044	LAMINA BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ASSUS	CX	3,00	20,77	62,31
1	108	33274	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	ASSUS	UN	10,00	20,77	207,70
1	116	11296	LIXA DE METAL pacote com 12 - 4mm	Diamantec	PCT	20,00	3,15	63,00
1	119	5183	LUVA DE LATEX M Luva para procedimento, tamanho médio, caixa com 100 unidades, fabricada em látex e levemente talcada, com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra e hipoalérgica	Lemgruber	CX	200,00	13,48	2.696,00
1	120	1041	LUVA DE LATEX P Luva para	Lemgruber	CX	200,00	13,48	2.696,00



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

			procedimento, tamanho pequeno, caixa com 100 unidades, fabricada em látex e levemente talcada, com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra e hipoalérgica					
1	121	9029	LUVA DE LATEX PP para procedimento, tamanho extra pequeno, caixa com 100 unidades, fabricada em látex e levemente talcada, com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra e hipoalérgica	Lemgruber	CX	250,00	13,70	3.425,00
1	122	30177	LUVA DE LATEX G Luva para procedimento, tamanho Grande, caixa com 100 unidades, fabricada em látex e levemente talcada, com pó bioabsorvível atóxico, ambidestra e hipoalérgica	Lemgruber	CX	50,00	13,70	685,00
1	126	1043	MASCARA COM ELÁSTICO caixa com 50 unidades.	BEST CARE	CX	100,00	4,45	445,00
1	127	17871	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO Kit contendo 1 frasco pó 38g e 1 frasco liquido 15ml óxido de zinco e augenol.	Biodinamica	KITS	40,00	13,58	543,20
1	130	33336	MOLDEIRA PARA FLÚOR Confeccionada em espuma e plástico, embalagem com 100 unidades.	Biodinamica	CX	10,00	27,20	272,00
1	132	9032	OLEO LUBRIFICANTE embalagem tipo spray, para instrumentos de baixa e alta rotação, não possui solvente, com bico aplicador, encaixe Bordem, Intra e Multiflex, sem ponteira, embalagem com 200ml.	MAQUIRA	UN	20,00	12,99	259,80
1	133	32351	OTOSPORIN Suspensão otológica. Embalagem contendo frasco gotejador com 10 mL	FQM	UN	25,00	11,24	281,00
1	134	32310	OXIDO DE ZINCO 50G.	Biodinamica	UN	30,00	3,17	95,10
1	135	6025	PAPEL CARBONO Para articulação, oferece cópia extremamente fiel, não borra, bem fino, com espessura de 0,02mm e com 10cm de comprimento por folha. Bloco com 12 folhas. Peso: 0,05 Kg.	Biodinamica	UN	50,00	1,42	71,00
1	136	11275	PARAMONOCLOROFENOL embalagem com 20 ml	Biodinamica	UN	40,00	4,68	187,20
1	137	3495	PASTA PROFILAXIA embalagem com 90 gramas	ALLPLAN	UN	60,00	3,20	192,00
1	141	33294	PINÇA CLÍNICA Nº 317 C	TRINKS	UN	100,00	3,94	394,00



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

1	142	17771	PINÇA DENTE DE RATO Tamanho 14cm.	ABC	UN	15,00	8,89	133,35
1	143	33281	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 16 CM - AÇO INOX	ABC	UN	10,00	21,88	218,80
1	148	32664	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	ABC	UN	50,00	18,99	949,50
1	149	33285	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM COM VIDEA - AÇO INOX	ABC	UN	10,00	34,73	347,30
1	153	9011	RESINA FLOW bisnaga 2g, cores A1, A2, e A3.	Biodinamica	UN	30,00	9,28	278,40
1	154	17883	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga, 4g A1	Biodinamica	UN	40,00	9,15	366,00
1	155	17881	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga 4g. AO2	Biodinamica	UN	40,00	9,15	366,00
1	156	17882	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga 4g. AO3.	Biodinamica	UN	40,00	9,15	366,00
1	157	11269	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga 4g. A2.	Biodinamica	UN	40,00	9,15	366,00
1	158	32319	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Microondulada, hibrida para dentes posteriores e anteriores, radiopaca com partículas de vidro de bário que apresentam tamanho médio de 0,7e tamanho máximo inferior à 2µm. Bisnaga 4g. A3.	Biodinamica	UN	40,00	9,15	366,00
1	159	23470	REVELADOR Para radiografias - frasco com 475ml	CAITEC	UN	40,00	6,80	272,00



Município de
Dois Vizinhos

9

Estado do Paraná

1	168	33291	SONDA MILIMETRADA DUPLA WILLIANS	TRINKS	UN	10,00	7,20	72,00
1	170	32326	SUGADOR CIRÚRGICO (para sangue) em resina termoplastica;; embalagem cx c/ 20 unidades descartável	BEST CARE	UN	500,00	15,20	7.600,00
1	171	32325	SUGADOR PARA CLÍNICA GERAL Descartável, com 40 unidades.	INJECTA	UN	600,00	3,40	2.040,00
1	174	32341	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE Possui odor mentolado; À base de água -50;°; Frasco com 200 ml.	MAQUIRA	UN	10,00	17,53	175,30
1	180	31183	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES	Biodinamica	UN	15,00	8,65	129,75
TOTAL								100.058,01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 070/2018

Empresa: A.M. MOLITERNO – EPP, CNPJ nº 67.403.154/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	11	32349	ALCOOL 92,8% Embalagem com 1 litro.	AUDAX	UN	20,00	5,90	118,00
1	12	2592	ALGODÃO rolete dental com 100 unidades.	SSPLUS	UN	450,00	1,34	603,00
1	14	33237	ALICATE GOLDMAN FOX CIRÚRGICO Indicado para acentuar contorno gengival em cirurias de tecido mole	GOLGRAN	UN	10,00	45,93	459,30
1	20	11286	ANESTESICO TÓPICO BENZOCAINA 12 G	BENZIOTOP	UN	100,00	6,13	613,00
1	22	33238	BANDEJA PARA JOGO CLINICO	FAMI	UN	80,00	12,93	1.034,40
1	26	11230	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Diversos números todos os produtos devem ser esterilizados.	PDX	UN	600,00	2,00	1.200,00
1	28	33241	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA CARBIDE PEÇA DE MÃO nº 4, 6 e 8 (tamanho definido no ato da solicitação).	JET	UN	70,00	9,45	661,50
1	29	30182	BROCA DE ACO BAIXA ROTACAO Diversos números todos os produtos devem vir esterilizados.	MAILLEFER	UN	600,00	6,50	3.900,00
1	30	33242	BROCA DE TUNGSTÊNIO NB82 MAXICUT	KPMG	UN	3,00	50,00	150,00
1	46	33247	CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº 2	PRATA	UN	4,00	16,88	67,52
1	47	33248	CINZEL MINI OCHSENBEIN nº 4	PRATA	UN	4,00	16,88	67,52



Município de Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

1	48	17854	COMPRESSA DE GAZE 13 fios, 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, tamanho 7,5 x 7,5cm, pacote com 500 unidades.	CLEAN	CX	200,00	12,95	2.590,00
1	51	32345	CONES DE GUTTA PRINCIPAL ISSO 30	IMP	UN	6,00	13,18	79,08
1	53	32348	CONES DE PAPEL ABSORVENTE ISSO 30	META	UN	6,00	12,39	74,34
1	61	33257	CURETA DE GRACE Nº 7\8	PRATA	UN	10,00	4,73	47,30
1	64	33270	CURETA GOLDMAN-FOX Nº2		UN	2,00	6,75	13,50
1	65	33253	CURETA LUCAS Nº 87 AÇO INOX	PRATA	UN	30,00	4,70	141,00
1	66	8993	CURETAS DE GRACY 11/12	PRATA	UN	10,00	4,70	47,00
1	67	33259	DESCOLADOR DE FREER	PRATA	UN	50,00	10,44	522,00
1	68	33260	DESCOLADOR DE MOLT	PRATA	UN	50,00	10,44	522,00
1	69	10580	DETERGENTE ENZIMATICO ECE - Estabilidade comprovada das enzimas, que se traduz em ação rápida e eficácia superior na remoção de resíduos orgânicos, carga microbiana e biofilme, durante todo o período de validade da solução. fórmula especial com enzimas e tensoativos sinérgicos que garantem a alta eficácia da limpeza, mesmo em presença de material biológico ressecado.com 1 litro. a base de amilase, protease e lipase.	PODEROSO	L	50,00	19,80	990,00
1	70	33363	DIQUE DE BORRACHA embalagem com 50 unidades.	MADEITEX	UN	15,00	20,00	300,00
1	71	6185	DISCO DE LIXA caixa com 50 unidades	TDV	CX	50,00	27,65	1.382,50
1	73	33255	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 14 AÇO INOX	PRATA	UN	40,00	3,50	140,00
1	74	33254	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 18 AÇO INOX	PRATA	UN	40,00	3,45	138,00
1	84	2019	EXTIRPA NERVOS 21MM cartela com 10 unidades.	VDW	CX	12,00	17,65	211,80
1	95	33267	GRAMPO DE ISOLAMENTO Nº 200 INOX	GOLGRAN	UN	10,00	9,20	92,00
1	96	33268	GRAMPO DE ISOLAMENTO Nº 202 INOX	GOLGRAN	UN	10,00	9,20	92,00
1	97	33269	GRAMPO DE ISOLAMENTO Nº 206 INOX	GOLGRAN	UN	10,00	9,20	92,00
1	101	32352	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO CALEN	CALLEN	UN	3,00	36,00	108,00
1	103	33273	KIT DE ASPIRAÇÃO INOX ENDODONTIA	KONNEN	UN	5,00	22,00	110,00
1	109	33275	LIMA BUCK 11\12 - AÇO INOX	PRATA	UN	10,00	21,20	212,00



Município de
Dois Vizinhos

11

Estado do Paraná

1	110	33276	LIMA K-FILE ISSO 08/25MM instrumento inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) 0,2; possui secção transversal quadrangular até lima #40 e triangular da lima #45 em diante.	TDK	CX	10,00	12,10	121,00
1	111	33277	LIMA K-FILE ISSO 10/25MM instrumento inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) 0,2; possui secção transversal quadrangular até lima #40 e triangular da lima #45 em diante	TDK	CX	20,00	12,11	242,20
1	112	33278	LIMA K-FILE ISSO 15/25MM instrumento inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) 0,2; possui secção transversal quadrangular até lima #40 e triangular da lima #45 em diante	TDK	UN	10,00	12,10	121,00
1	113	33279	LIMA K-FILE ISSO 20/25MM instrumento inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) 0,2; possui secção transversal quadrangular até lima #40 e triangular da lima #45 em diante.	TDK	CX	10,00	12,10	121,00
1	128	3498	MATRIZ DE AÇO 5MM	PDX	UN	30,00	0,75	22,50
1	129	3497	MATRIZ DE AÇO 7MM	PDX	UN	30,00	0,75	22,50
1	131	32339	ÓCULOS DE PROTEÇÃO com hastes que permitem ajustes, apoio nasal macio e universal, anti-embuçante e anti-risco das lentes. Lente incolor.	IMP	UN	30,00	4,08	122,40
1	138	33362	PEDRA DE AFIAR granulação média, 2,5x10 cm	JON	UN	10,00	13,98	139,80
1	139	20692	PEDRA POMES para profilaxia, embalagem com 100 gramas.	QUIMIDROL	UN	20,00	3,05	61,00
1	145	11265	PINCEL MICRO APLICADOR DESCARTAVEL embalagem com 100 unidades	CAVIBRUSH	UN	100,00	6,00	600,00
1	146	33284	PONTA (INSERTO) ULTRASSOM PARA APARELHO GNATUS G10P Jet Sonic rosc.	INSERTO	UN	15,00	52,10	781,50
1	147	33283	PONTA (INSERTO) ULTRASSOM PARA APARELHO GNATUS	INSERTO	UN	10,00	52,10	521,00
1	152	33288	REGUA MILIMETRADA CALIBRADORA	PRISMA	UN	2,00	31,87	63,74
1	163	32337	SOLUÇÃO BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA , 0,12% Frasco com 1 Litro.	PERIOPLACK	UN	15,00	27,30	409,50



Município de
Dois Vizinhos

12

Estado do Paraná

1	164	32340	SOLUÇÃO DE ÁGUA OXIGENADA volume 10, com 1 litro	RQ	UN	3,00	5,73	17,19
1	165	32342	SOLUÇÃO DE MILTON hipoclorito de sódio a 1% uso odontológico. Embalagem plástica de 01 litro.	ASFER	UN	15,00	5,05	75,75
1	166	3196	SONDA EXPLORADORA	PRATA	UN	100,00	4,05	405,00
1	167	33290	SONDA EXPLORADORA COM PONTA RETA	PRATA	UN	100,00	6,88	688,00
1	173	31169	TESOURA IRIS RETA 12CM	GOLGRAN	UN	60,00	13,18	790,80
1	175	20721	TIRA DE LIXA Para polimento e acabamento de resina, caixa com 150 unidades.	PDX	CX	30,00	6,85	205,50
1	176	3054	TIRA POLIESTER embalagem com 50 unidades	PREVEN	CX	40,00	1,18	47,20
1	177	30179	TRICRESOL FORMALINA - 10ML	TRICRESOL	UN	30,00	3,51	105,30
1	179	11293	VERNIZ COM FLUOR embalagem com 10 ml	DUOFLORID	UN	25,00	14,70	367,50
TOTAL								22.830,14

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 071/2018Empresa: **POSSATTO & POSSATTO LTDA. – EPP, CNPJ nº 72.150.550/0001-06**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	5	8004	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G Caixa com 100 unidades.	Procare	CX	200,00	20,13	4.026,00
1	18	32333	ANESTÉSICO Cloridrato de Articaina com Epinefrina 4%, caixa com 50 unidades	DFL	CX	250,00	103,99	25.997,50
1	102	31182	IODOFORMIO Componente para Pasta Obturadora de Canal Radicular 1x10g frasco	Biodinamica	UN	40,00	15,70	628,00
1	107	1880	LAMINA BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Solidor	CX	10,00	17,98	179,80
1	123	31184	LUVA DE VINIL Com pó, tamanho P,M e G, Luva de segurança para procedimentos, confeccionada em resina vinílica, com pulverização de amido. Espessura de 120 micras e comprimento de aproximadamente 24 cm. São antialérgicas com resistência à perfuração. Ambidestra. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	CX	100,00	10,87	1.087,00
1	161	33289	SERINGA DESCARTÁVEL COM PONTA ROSQUEÁVEL LUER LOCK - 05 ml	Descarpack	UN	100,00	0,15	15,00
1	162	30180	SODA CLORADA Embalagem 01 Litro.	Asfer	UN	3,00	5,52	16,56
1	178	32338	VASELINA SÓLIDA emoliente e hidratante. Embalagem com 70g	Rioquimica	UN	7,00	7,57	52,99
TOTAL								32.002,85



Dois Vizinhos, 23 de abril de 2018.

Raul Camilo Isotton
Prefeito